СОВЕТ
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

08 октября  2021 года №147
	О внесении изменений в решение Совета Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 15 июня 2018 года № 202 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Преображенском муниципальном образовании Пугачевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 1июля2021 г.№289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  Совет депутатов  Преображенского  муниципального образования РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Преображенском муниципальном образовании Пугачевского муниципального района Саратовской, утвержденное решением Совета Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 15.06.2018 года № 202 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Преображенском муниципальном образовании Пугачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 9 «Опубликование (обнародование) информации о назначении публичных слушаний» изложить в следующей редакции:
«Правовой акт о назначении публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 5 дней со дня его принятия в порядке, определенном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.
Решение о проведении публичных слушаний, проект соответствующего нормативного правового акта и информация о времени и месте проведения подлежат опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за десять дней до проведения слушаний»;
1.2. Пункт 2 статьи 13 «Результаты публичных слушаний» изложить в следующей редакции:
«Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения, подлежит опубликованию  (обнародованию) и размещается на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня его составления».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с установленным порядком и разместить  на официальном сайте Преображенского  муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Преображенского
муниципального образования		                                      М.Т.Мартынов

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]